[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 8 июля 2025 г.
	№ 278

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Каменский район за 1 полугодие 2025 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Каменский район, утвержденным решением Собрания представителей муниципального образования Каменский район от 03.11.2009 № 6-2, на основании статьи 31 Устава Каменского муниципального района Тульской области администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Каменский район за 1 полугодие 2025 года (приложения № 1, № 2, № 3).
2. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район (Холодкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования правовых актов муниципального образования Каменский район.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

[bookmark: _GoBack]

	Приложение №1
к постановлению администрации муниципального образования
Каменский район
от 8июля 2025 г.№278

ИСПОЛНЕНИЕ
доходов бюджета муниципального образования Каменский район по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации за 1 полугодие 2025 года
(рублей)
	Код классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей классификации доходов
	Утверждено на 2025 год
	Исполнение за 1 полугодие 2025 года
	% исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	102254088,66
	61742019,93
	60,38

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	35177030,00
	17314527,65
	49,22

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	35177030,00
	17314527,65
	49,22

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	21042143,25
	8537019,22
	40,57

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	21042143,25
	8537019,22
	40,57

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	23903440,00
	25012861,82
	104,64

	000 1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	9383290,00
	11057370,60
	117,84

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	13250200,00
	12951624,35
	97,75

	000 1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	1269950,00
	1003866,87
	79,05

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	7795450,00
	3559884,60
	45,67

	000 1 06 02000 02 0000 110
	Налог на имущество организаций
	7795450,00
	3559884,60
	45,67

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	680640,00
	1237274,72
	181,78

	000 1 08 03000 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	680640,00
	1237274,72
	181,78

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1962216,65
	567460,31
	28,92

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий)
	1836716,65
	567460,31
	30,90

	000 1 11 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	125500,00
	0,00
	0,00

	000 1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	156572,00
	439007,21
	280,39

	000 1 12 00000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	156572,00
	439007,21
	280,39

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	7001500,00
	3458202,23
	49,39

	000 1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	7000000,00
	3415927,80
	48,80

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	1500,00
	42274,43
	2818,30

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	4150000,00
	1488778,59
	35,87

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	4000000,00
	1485090,87
	37,13

	000 1 14 06300 00 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	150000,00
	3687,72
	2,46

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	171000,66
	127003,58
	74,27

	000 1 17 00 000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	214096,10
	0,00
	0,00

	000 1 17 01 000 00 0000180
	Невыясненные поступления
	0,00
	0,00
	 0,00

	000 1 17 15 000 00 0000 150
	Инициативные платежи
	214096,10
	0,00
	0,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	605238191,90
	223970995,67
	37,01

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	604232965,35
	223957795,67
	37,06

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной   системы Российской
Федерации
	110277996,44
	56398713,01
	51,14

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии)
	193589171,22
	19964791,74
	10,31

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	264519371,16
	136380880,30
	51,56

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	35846426,53
	11213410,62
	31,28

	000 2 04 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов
	1005226,55
	0,00
	0,00

	000 2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	0,00
	13200,00

	000 2 07 05000 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	0,00
	13200,00
	0,00

	ВСЕГО
	707492280,56
	285713015,60
	40,38

2
____________________________________

	Приложение №2
к постановлению администрации муниципального образования Каменский район
от 8 июля 2025 г.№ 278

ИСПОЛНЕНИЕ
расходов бюджета муниципального образования Каменский район за 1 полугодие 2025 года по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
(рублей)
	Наименование
	РзПРз
	Утверждено на 2025 год
	Исполнение за 1 полугодие
 2025 года
	% исполнения к году

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	70 350 440,47
	39 918 515,53
	56,74

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	31 058 846,63
	19 893 515,30
	64,05

	Судебная система
	0105
	8 625,08
	7 072,85
	82,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	6 727 513,74
	4 357 989,61
	64,78

	Резервные фонды
	0111
	400000,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	32 155 455,02
	15 659 937,77
	48,70

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	855 759,16
	393 876,11
	46,03

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	855 759,16
	393 876,11
	46,03

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	6 497 956,71
	3 715 224,45
	57,18

	Гражданская оборона
	0309
	1 617 056,71
	611 419,35
	37,81

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	4 610 000,00
	3 103 805,10
	67,33

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	270 900,00
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	30 996 953,45
	3 862 132,15
	12,46

	Общеэкономические вопросы
	0401
	562 546,20
	456 706,01
	81,19

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	271 221,00
	84 088,00
	31,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	30 143 186,25
	3 321 338,14
	11,02

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	20 000,00
	0,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	135 789 062,72
	14 088 507,01
	10,38

	Жилищное хозяйство
	0501
	1 700 608,00
	0,00
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	110 914 101,50
	13 788 507,01
	12,43

	Благоустройство
	0503
	23 174 353,22
	300 000,00
	1,29

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	0600
	408 349,86
	0,00
	0,00

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	0603
	408 349,86
	0,00
	0,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	425 093 122,80
	192 028 272,87
	45,17

	Дошкольное образование
	0701
	77 147 525,81
	30 129 043,30
	39,05

	Общее образование
	0702
	305 235 400,48
	147 228 305,91
	48,23

	Дополнительное образование детей
	0703
	33 570 096,69
	10 207 868,14
	30,41

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	0705
	226 000,00
	0,00
	0,00

	Молодежная политика
	0707
	1 500 000,00
	112 807,37
	7,52

	Другие вопросы в области образования
	0709
	7 414 099,82
	4 350 248,15
	58,68

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	27 032 423,67
	4 552 891,64
	16,84

	Культура
	0801
	27 032 423,67
	4 552 891,64
	16,84

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	10 378 283,92
	5 292 152,64
	50,99

	Пенсионное обеспечение
	1001
	210 000,00
	124 673,04
	59,37

	Социальное обеспечение населения
	1003
	3 306 492,00
	0,00
	0,00

	Охрана семьи и детства
	1004
	6 323 322,00
	4 644 009,68
	73,44

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	538 469,92
	523 469,92
	97,21

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	100 000,00
	0,00
	0,00

	Массовый спорт
	1102
	100 000,00
	0,00
	0,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1400
	8 651 582,00
	5 478 300,00
	63,32

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1401
	7 804 582,00
	4 731 300,00
	60,62

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	847 000,00
	747 000,00
	88,19

	ВСЕГО

	716 153 934,76
	269 329 872,40
	37,61

_________________________________________

	Приложение №3
к постановлению администрации муниципального образования Каменский район
от 8 июля 2025 г.№ 278

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Каменский район
за 1 полугодие 2025 года

	(рублей)

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утверждено на 2025 год
	Исполнено за
1 полугодие
 2025 года

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета – ВСЕГО, в том числе:

	8661654,20
	-16383143,20

	Изменение остатков средств
	01000000000000000
	8661654,20
	-16383143,20

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	01050000000000000
	8661654,20
	-16383143,20

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01050000000000500
	-707492280,56
	-285713015,60

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	01050200000000500
	-707492280,56
	-285713015,60

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01050201000000510
	-707492280,56
	-285713015,60

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01050201050000510
	-707492280,56
	-285713015,60

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01050000000000600
	716153934,76
	269329872,40

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	01050200000000600
	716153934,76
	269329872,40

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01050201000000610
	716153934,76
	269329872,40

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01050201050000610
	716153934,76
	269329872,40

__________________________________
image1.png